
ANEXO AO REGULAMENTO DE BENEFÍCIOS

TABELA I
(Capítulo II do Regulamento de Benefícios)

MODALIDADE DE SUBSÍDIO DE FUNERAL

Descrição Montante

:

Quotas Mensais:

 - Associados subscritores da modalidade de Subsídio Funeral, Tipo I

“Normal”;

- Associados subscritores da modalidade de Subsídio Funeral, Tipo II

“Especial”

3,00 €

6,00 €

Subsídio de Funeral:

- Montante do Subsídio de Funeral Tipo I “Normal”;

- Montante do Subsídio de Funeral Tipo II “Especial”

788,00 €

1.556,00 €

TABELA II
(Capítulo III do Regulamento de Benefícios)

MODALIDADE DE CAPITAL DE PREVIDÊNCIA

Quota Mensal (qualquer que seja a idade do candidato ou do Associado Efetivo na data da

aprovação da proposta de subscrição nesta modalidade): 6,00 €

Montantes de Capital de Previdência:

Idade na data de aprovação
da proposta de admissão na

modalidade:

Capital de Previdência

41 1.166,00 €



42 1.126,00 €

43 1.088,00 €

44 1.049,00 €

45 1.010,00 €

46 972,00 €

47 932,00 €

48 893,00 €

49 855,00 €

50 816,00 €

51 777,00 €

52 738,00 €

53 699,00 €

54 660,00 €

55 621,00 €

56 583,00 €

57 543,00 €

58 504,00 €

59 466,00 €


